
Motion om Organisationsöversyn och effektivisering av svensk 
bandy, att tas upp på Förbundsmötet 2026.06.14. 
Motion 3 
 
Bakgrund till motion 
Svensk bandy står inför stora utmaningar, där inte minst SBF har att hantera ökade kostnader 
med minskade intäkter. Att SBF dessutom har en kansliverksamhet som under de senaste åren 
ökat gör att de fria resurserna krymper. Vår sport har en administrativ organisationsstruktur som 
kostar onödigt mycket pengar. Från föreningsnivå till förbundsnivå finns Distriktsförbund, ASF, 
FSE, EDK alla med sin plats i bandy Sverige. Det är inte sällan dessa organisationer jobbar med 
samma fråga men från olika håll, allt ifrån intresse vilka i mångt och mycket ibland har en touche 
av personliga inslag. Svensk bandy måste uppträda och uppfattas som en enhet. 
Antalet aktiva föreningar har under senare år minskat, en trend som vi inte är ensamma om i 
idrotts Sverige, men där vår nominella nivå av föreningar nu är så liten att den demokratiska 
processen kan bli mer direkt. 
Det är dags att vi tar ett rejält omtag i vår sports organisations led, vi kan inte vänta på att vi skall 
gå iland med strategi 2035, det är mer bråttom än så. 
 
Syfte med motionen 
Vårt syfte med motionen är att stärka svensk bandy genom att SBF tar ett totalansvar för de 
frågor som berör vår sport. Styrmedlet för utveckling är att det är SBF som äger alla rättigheter 
inom vår sport. Svensk bandy för dess överlevnad behöver nyttja så mycket medel som möjligt 
till verksamhet och inte som nu spilla medel i för många organisations led. 
 
Förslag 
Vårt förslag innebär att vi åter lyfter en fråga som var uppe till diskussion på förbundsmötet 
2025, men där vi tyvärr inte kunnat följa någon som helst utveckling eller återkoppling utifrån 
tagna beslut. Vi vill därför: 
 
• Att förbundsmötet utser en person att samla en arbetsgrupp 3-5 personerför att utreda 
nedanstående 
frågor. 
Frågor som skall belysas av utredningen är bl.a. 
 
Organisationsstrukturen med föreningar, distrikt, förbund (dessutom belysa funktionerna FSE 
och ASF roller), den demokratiska processen behöver stimulera bredd bandy, föreningar i 
division 1,2 och kanske möjligt 3. Varför FSE och ASF skall ingå i översynen kommer av att dem 
till stora delar finansieras av SBF. Personer som skall ingå i arbetsgruppen får inte sitta i någon 
kommitté eller styrelse i nämnda organisationer. 
 
Ekonomi (vilka samlade resurser har vi inom svensk bandy och vilka ramar är realistiska att vi 
har under närmaste 3 åren men framför allt hur skall de användas inom svensk bandy) 
Demokratiprocessen med förbundsmöte och bandyforum där det framgår vilka frågor som skall 
hanteras var. Förbundsstyrelsen hur många ledamöter och vilka funktioner som skall finnas i 
form av uppdrag med tydlig ansvarsfördelning och ramar för dessa ekonomiskt. 
 
Kansliet och dess funktioner hur mycket får detta kosta, kan vi hitta nya arbetsformer och 
ansvarsområden. Genom en ny ansvarsfördelningen så kan kansliet moderniseras och och 
anpassas till dagens krav. 
 



Seriespel och Ungdoms propaganda, dra nytta av alla våra inomhusarenor, helt enkelt mer 
bandy. 
 
 
Kommunikation och information inom sporten, plus via TV kanaler, media i stort upplevs idag 
bristfällig. 
 
Marknadsbearbetning sälj och PR, samlat grepp inte möjligt idag då framförallt FSE och även 
ASF försöker göra sina egna race, därav behövs bl.a. en ny struktur där dessa organisationer får 
en helt annan roll. 
 
Lidköping 2026.04.30 
 
Lidköpings AIK Motionär. 


